eijs accipiens ad Reip. curam animum erexit neq. deerat materies, cum Valentinianus Cæsar, post Gratiani casum, velut ictus orbitatis metu, simul attonitus horrore belli, supplex ad illius opem confugisset. Primum paternæ curæ munus, quod res Cæsaris afflictas excepit ac sustinuit, fuit illa nobilis ad Maximum legatio, cum subito profectus in Galliam sua repressit authoritate victorem tyrannum, & flexit ita, ut nequaquam ille pacis condiciones adspernaretur. Interciderunt acta legationis eiusmodi. Sed minime ambigitur, quin tunc Maximus in gratiam Ambrosij deprecatoris abstinerit Italia. Hoc adeo scriptum reliquit Ambrosius ipse in ijs litteris, quibus postea Marcellinæ sorori memoravit Iustinæ infestationes, & furorem. Igitur Tyrannus exoratus ab Ambrosio, sustinuit infesta nunc signa, mox infestior adfuturus. Annus hic ipsi iam erat alter ab rerum nouarum exordio, tertius & octuagesimus à trecentesimo salutis humanæ, pontificatus initi decimus Ambrosio; quo anno, sicuti modicum in tempus ab ipsius Maximi armis, & bello, quies fuit; ita noua certamina fœdique tumultus in ciuilibus prope belli faciem Ambrosium exercuere, donec maior ille metus quietem iterum præstaret. Ab reuiuifcente Deorum inanium cultu, ab Arij reliquijs, & eorum duce Iustina, ab Iouiniani scelere, multiplex & graue negotium incidit Pontifici, eaq. spectacula Mediolanensibus fuerunt. Etiam tempus hoc fuit, quo Martyr Vulsula cum agmine suo, & diuini spiritus Augustinus, ingenti gloria

ria Catholicam Ecclesiam auxere. Hic magis perti-
 nuit ad nomen Ambrosianum, & memorabitur suo
 loco: tempore prior fuit Vrsula, cuius item memo-
 rari finem oportet, quia multæ reliquæ virginum
 earum ad Mediolanensem Ecclesiam peruenere, &
 quia concionanti per id tempus ad populum Ambro-
 sio gratissima ea materies fuit. Maximus, erecto, sicuti
 dictum est, ad imperij cupidinem animo, cum perue-
 nisset in Armoricos, eamque provinciam facile debel-
 lassent, pulsis incolis, partem exercitus induxit in
 vacua tecta & agros, qui postea de veteri militum
 patria, Britannia nomen accepere. Virorum satis
 erat; sexus alter desiderabatur, soboli propagandæ
 eaque inopia, non ultra hominis ætatem duratura res
 videbatur. Inde Maximus efflagitat à Rege Cornu-
 bia per litteras, uti tantum puellarum concedere ve-
 lit è suo Regno, quantum in matrimonia duarum
 legionum sufficiat; ita frequentari Armoricos posse.
 Non abnuitt Cornubiæ Rex, habitoque delectu, virgi-
 num undecim millia Londini in naues imposuit; si-
 mul Vrsulam filiam Connano regionis vniuersæ prin-
 cipi designato iam antea fortè desponsam in id ma-
 trimonium mittit. Cum prospera velificatione præ-
 cederent æquor, aduersi repente flatus onerarias ad
 ipsa penitus littora Germanorum abripuerunt. Mel-
 ga, & Gaunus, latrocinij infames ea tenebant lit-
 tora, & in conspectam illico prædam tendunt. Vbi
 piratica turba, opportunum libidini sexum, oppor-
 tunam ætatem animaduertere, flagitiosis, pro se-
 quisque blanditijs puellas aggrediuntur. Illæ sed enim-
 uero